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PROT.566 DEL 9/01/2025                                                      AVVISO 

 

PRESENTAZIONE DI DICHIARAZIONI TARI SULLE UTENZE NON DOMESTICHE: AVVISO PER  

GLI UTENTI DEL PORTALE SUAP IMPRESAINUNGIORNO . 

 

SI AVVISANO GLI UTENTI DEL SUAP TELEMATICO IMPRESAINUNGIORNO CHE – IN 

OTTEMPERANZA ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 302 DEL 19/12/2024 – L’AVVIO 

DEL PROCEDIMENTO AL SUAP E’ SUBORDINATO ALLA PRESENTAZIONE DELLA 

DICHIARAZIONE TARI SULLE UTENZE NON DOMESTICHE, ai sensi della Legge n. 147/2013 

e del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 

26/04/2023 e recante “Deliberazione ARERA n. 15/2022. Approvazione modifica 

regolamento per la disciplina della tassa sui rifiuti. TARI.” 

 

PERTANTO, TUTTE LE PRATICHE DI AVVIO/MODIFICA/CESSAZIONE DELLE ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE IN SEDE FISSA  PRESENTATE DALLA DATA DEL PRESENTE AVVISO DEVONO 

OBBLIGATORIAMENTE CONTENERE  LA DICHIARAZIONE DI INIZIO OCCUPAZIONE 

(c.d. dichiarazione T.A.R.I. ), COME PREVISTO DAGLI ARTT. 18 E 26 DEL REGOLAMENTO. 

 

IN CASO DI ASSENZA DELLA DICHIARAZIONE IL SUAP PROCEDE ALLA SOSPENSIONE 

DELLA PRATICA (COMUNICAZIONE, SCIA…) E ALL’ASSEGNAZIONE DEL TERMINE (30 GG) 

PER L’INTEGRAZIONE DOCUMENTALE DELLA STESSA. 

 

LA DICHIARAZIONE T.A.R.I. PRESENTE NELLA PRATICA, VIENE INOLTRATA ALL’UFFICIO 

TRIBUTI CHE SVOLGE LE ATTIVITA’ NECESSARIE AL CONTROLLO SIA DEI DATI CONTENUTI 

NELLE DICHIARAZIONI PRESENTATE DAI SOGGETTI PASSIVI SIA PER LA CORRETTA 

APPLICAZIONE DEL TRIBUTO, COME PREVISTO DALL’ART .34 DEL REGOLAMENTO. 

 

Si ricorda che il pagamento della T.A.R.I. è un obbligo tributario discendente dal possesso o 

dalla detenzione dei locali o delle aree scoperte a qualsiasi uso adibiti e la dichiarazione di 

tributo corrisponde alla richiesta di attivazione del servizio pubblico di raccolta dei rifiuti, al 

quale tutti gli utenti devono compartecipare.  

 

A titolo esemplificativo (e non esaustivo) si elencano le attività produttive da considerare 

utenze non domestiche: 

- Esercizi di vicinato 

- Medie e grandi strutture di vendita 

- Commercio all’ingrosso 

- Vendita da parte dei produttori agricoli 

- Esercizi di somministrazione di alimenti e bevande 

- Esercizio di sale giochi/scommesse 

- Autorimesse 

- Acconciatori ed estetiste 

- Panifici 

- Tintolavanderie 

- Officine di autoriparazione 

- B & B e Affittacamere 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III                                      IL DIRIGENTE ad interim  DEL  

ING. MICHELE CHIUMENTO                                            SETTORE II – Servizi Finanziari 

                                            DOTT.SSA LUCIANA  PIOMELLI 
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